UBND HUYỆN ĐẠI LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v thực hiện nội dung giáo dục địa
phương lớp 4 từ năm học 2023-2024

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi: Các trường tiểu học, TH&THCS trong toàn huyện.

Thực hiện Quyết định số 3724/QĐ-BGDĐT ngày 09/11/2023 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo (GDĐT) về việc Phê duyệt tài liệu giáo dục địa phương lớp 4 sử
dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông của tỉnh Quảng Nam và Công văn số
2791/SGDĐT-GDMNTH ngày 14/11/2023 của Sở GDĐT tỉnh Quảng Nam về việc
thực hiện nội dung giáo dục địa phương lớp 4 từ năm học 2023-2024, Phòng
GDĐT huyện Đại Lộc đề nghị các trường có lớp tiểu học trên địa bàn huyện thực
hiện các yêu cầu sau:

- Tổ chức xây dựng kế hoạch triển khai dạy học nội dung Tài liệu giáo dục địa
phương lớp 4 tỉnh Quảng Nam đã được Bộ GDĐT phê duyệt tại Quyết định số
3724/QĐ-BGDĐT (Có Quyết định số 3724/QĐ-BGDĐT ngày 09/11/2023 của Bộ
GDĐT kèm theo).

- Tổ chức dạy học nội dung giáo dục địa phương lớp 4 tỉnh Quảng Nam từ
năm học 2023-2024 theo hướng tích hợp trong Hoạt động trải nghiệm và các môn
học. Cần chú ý tăng cường rèn luyện cho học sinh vận dụng kiến thức vào giải
quyết các vấn đề thực tiễn, góp phần hình thành và phát triển phẩm chất chủ yếu và
năng lực cốt lõi của học sinh.

 Nhận được Công văn này, Phòng GDĐT huyện Đại Lộc đề nghị Thủ trưởng
các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2023-11-16T09:18:10+0700
	Quảng Nam

		2023-11-16T09:23:33+0700
	Quảng Nam

		2023-11-16T09:23:40+0700
	Quảng Nam

		2023-11-16T09:23:40+0700
	Quảng Nam

		2023-11-16T09:23:41+0700
	Quảng Nam